
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö406 
av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (m) 
om militärområdesindelningen 

I en utredning inom försvarsmakten föreslås ändrad militärområdesindel­
ning. Bl. a. är tanken att Bergslagens militärområde med stab i Karlstad 
sammanslås med Östra milot som har sin stab i Strängnäs. 

En sammanslagning föreslås också ske av Västra och Södra militärområde­
na. Därmed skulle antalet milon minska från nuvarande sex till fyra. 

Som skäl till förändringarna anges minskade kostnader. Det är emellertid 
tveksamt om tänkta besparingar står i rimlig proportion till de svårigheter 
och problem som en ändring skulle medföra. 

Gigantiskt ledningsansvar 

Dit hör att allt för stora uppgifter skulle falla på cheferna i så befolkningsrika 
militärområden som föreslås. Ett "Milo Mitt" skulle omfatta bl. a. Storstock­
holm, Mälarregionen, Närke, Värmland och Kopparbergs län. 

Den sammanslagning som skulle äga rum av Västra och Södra milot skulle 
leda till ett gigantiskt ledningsansvar av hela Götaland. 

Riskfyllt för civila delarna 

Vid tidigare ställningstagande till milo- och civilområdesindelning har 
fastslagits att dessa indelningar ska följas åt, dvs. vara geografiskt identiska. 

Det torde inte vara praktiskt lämpligt att frångå denna organisationsform. 
Skulle den tänkta ändringen av miloindelningen ske skulle således lika stora 
civilområden uppstå. Detta kritiseras skarpt från civilt håll inom totalförsva­
ret. Man förutser omfattande negativa följder, särskilt vad gäller lednings­
funktionerna. 

Det skulle med andra ord vara ytterst riskfyllt att skapa så stora och 
befolkningsrika milo-civo-områden som förslagsställarna tänkt sig. 

säkerhetspolitiska vanskligheter 

Inför 1982 års försvarsbeslut förelåg i regeringens proposition förslag om 
ändrad miloindelning som i huvudsak innebar att milo Bergslagen skulle 
upphöra. Dåvarande överbefälhavaren redovisade ytterst starka operativa 
och säkerhetspolitiska skäl för att bibehålla milo Bergslagen och den 
nuvarande miloindelningen även i övrigt. 

Starka skäl talade också för att en milostab finns förlagd just i västra 
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delarna av Mellansverige, framhölls det från försvarsledningens sida. 
Riksdagen beslöt att avslå regeringsförslaget om ändrad miloindelning. 

Skälen kvarstår 

Några yttre omständigheter har inte förändrat situationen. Det föreligger 
således lika starka skäl i dag som tidigare för att bibehålla nuvarande 
milo-civo-indelning. 

Skulle ändå en sammanslagning ske och milo Bergslagen beröras är det vår 
bestämda uppfattning, grundad på bedömningar av olika sakkunniga befatt­
ningshavare inom totalförsvaret, att en militärområdesstab ska finnas i västra 
delarna av Mellansverige. 

Med andra ord bör den ligga kvar i Karlstad. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts dels om bibehållande av nuvarande militärområdes­
indelning, dels om att i den händelse ändring sker, en milostab 
fortfarande skall finnas i Karlstad. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 

Mot. 1987/88 

Fö406 
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